[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
Администрация Токарёвского муниципального округа
Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2024                                      р.п. Токарёвка                                           № 000

[bookmark: __DdeLink__7651_346669667]О внесении изменений в Порядок применения к муниципальным служащим администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона                   от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных нормативных правовых актов, руководствуясь Уставом Токарёвского муниципального округа Тамбовской области,  администрация Токарёвского муниципального округа постановляет:
1. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона                 от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», утвержденных постановлением администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области (далее — Порядок), изменение, дополнив Порядок пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом о муниципальной службе и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Токарёвского муниципального округа «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Токарёвского муниципального округа Ананьеву Т.И.

Глава Токарёвского
муниципального округа
Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров